Danışman: Doç.Dr.Ahmet AKÇATAŞ

Bu çalışma, Afyon Gedik Ahmet Paşa Kütüphânesi, 18190 numarada kayıtlı

bir mecmuânın 207-218 varaklarında kayıtlı bulunan, 20 cemaziyel ahir 866(1461)

tarihinde, Hasan İbn-i İlyas-ı Kasi tarafından yazılmış olan “Gazavât-ı Emire’l-

Mü’minin ‘Ali, der-Memleket-i Sind bâ Mukâtil Şah” adlı mesnevî’nin

transkripsiyon, gramer, metin ve indeksinden oluşmaktadır. Mesnevî, Hz. Ali’nin

Sind ülkesinin güneşe tapan hükümdarı Mukâtil Şâh’la yaptığı cengi konu

Turkish Language and Literature Main Department

September 2006

Consultant: Doç.Dr. Ahmet AKÇATAŞ

This study consist of the transcription, grammar, context and index of

“Gazavat-ı Emîre’l-Müminîn ‘Ali Der Memleket-i Sind Ba Mukatil Şah” written by

Hasan İbn-i İlyas-ı Kasî, on 20 Cemaziyelahir 866(1461) and it was recorded on a

poem magazine at 207 and 218 double pages which is found in Afyon Gedik Ahmet

Pahsa Library with a serial number 18190. The poem tells the war of Hz. ‘Ali against

the Mukatil Şah who worships the sun. İt is consisted of a short introduction,

grammar and a context and index with transcription.

Afyon Gedik Ahmet Paşa Kütüphânesi, 18190 numarada kayıtlı bir

mecmuânın 207-218 varaklarında kayıtlı bulunan Gazavât-ı Emire’l-Mü’minin

‘Ali, der-Memleket-i Sind bâ Mukâtil Şah adlı mesnevî, 214x140-180x110 mm

ebatlarında olup harekeli nesihle yazılmıştır. Her sayfada 14 satır bulunmaktadır.

Tarih olarak 20 cemaziyel ahir 866(1461) kaydı bulunmaktadır. Eser Hasan İbn-i

İlyas-ı Kasi tarafından yazılmıştır.

Eser, Hz Ali’nin Sind ba ülkesinin padişahı Mukatil’e karşı olan gazasını

konu almaktadır. Genel Cenknâmelerle bizim üzerinde çalıştığımız cenknâme işleniş

açısından diğer cenknâmelerle büyük benzerlikler arzetmektedir.

SONUÇ

Bu çalışmada, Afyon Gedik Ahmet Paşa Kütüphânesi, 18190

numarada kayıtlı bir mecmuânın 207-218 varaklarında kayıtlı bulunan, 20 cemaziyel

ahir 866(1461) tarihinde, Hasan İbn-i İlyas-ı Kasi tarafından yazılmış olan

“Gazavât-ı Emire’l-Mü’minin ‘Ali, der-Memleket-i Sind bâ Mukâtil Şah” adlı

mesnevî’nin transkripsiyon, gramer, metin ve indeksinden oluşmaktadır. Mesnevî,

Hz. Ali’nin Sind ülkesinin güneşe tapan hükümdarı Mukâtil Şâh’la yaptığı cengi